2

  Чувашская Республика
Собрание депутатов Алатырского района

Р Е Ш Е Н И Е

IV заседание Собрания депутатов Алатырского района пятого созыва

19 ноября  2010 года                                                                        №  04/06
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алатырского района «О бюджете Алатырского района  на  2010 год»

          Собрание депутатов Алатырского района  р е ш и л о:

          Статья 1. Внести  в решение Собрания депутатов Алатырского района  от 24 ноября 2009 года № 28/02 «О бюджете Алатырского района на 2010 год» следующие изменения:
          1) статью 1 изложить в следующей редакции:
         «Статья 1.
Основные характеристики  бюджета Алатырского района на 2010 год

 Утвердить основные характеристики  бюджета Алатырского района на 2010 год:

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Алатырского района в сумме 216381849,54 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета  157011130  рублей;

общий объем расходов бюджета Алатырского района в сумме 225928749,54 рублей;

предельный объем муниципального долга Алатырского района на 2010 год в сумме 2000000 рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Алатырского района на 1 января 2011 года в сумме 2000000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Алатырского района 0 рублей;

прогнозируемый дефицит  бюджета Алатырского района  в сумме 9546900 рублей, в том числе за счет снижения остатков средств на счете по учету средств бюджета Алатырского района в сумме  7546900 рублей.»;
2) внести изменения в приложения  №  5 -6, согласно приложениям  1-2,  к настоящему решению.
Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

Глава       Алатырского       района-

председатель Собрания  депутатов

Алатырского района                                                                     А.Ю.Смирнов

                                                               Приложение  1
                                                         к решению Собрания депутатов

                        Алатырского района

от 19.11.2010 г  № 04/06
Изменения, вносимые в приложение № 5
к решению Собрания депутатов Алатырского района от  24.11.2009 г    N 28/02
«РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА АЛАТЫРСКОГО РАЙОНА НА 2010 ГОД
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ»

	  Наименование

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

(руб.)

	За счет бюджета района
	за счет средств, полученных доходов от предпринимательской деятельности
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1000000

	1000000

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	1000000

	1000000

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	0020000

	1000000

	1000000

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	1000000

	1000000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	1000000

	1000000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	-3100000

	-3100000

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	-3100000

	-3100000

	Региональные целевые программы
	04
	09
	5220000

	-3100000

	-3100000

	Республиканская целевая программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог в ЧР на 2009-2010 гг. с прогнозом до 2025 г.
	04
	09
	5220600
	365
	-3100000

	-3100000

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	1100000

	1100000

	Дошкольное образование
	07
	01

	-4911,69

	-4911,69

	Детские  дошкольные  учреждения
	07
	01
	4200000

	-4911,69

	-4911,69

	Обеспечение  деятельности  подведомственных учреждений
	07
	01
	4209900

	-4911,69

	-4911,69

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	01
	4209900
	001
	-4911,69

	-4911,69

	Общее образование
	07
	02

	1096711,69

	1096711,69

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	07
	02
	4210000

	1118617,69

	1118617,69

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	02
	4219900

	1118617,69

	1118617,69

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	02
	4219900
	001
	1118617,69

	1118617,69

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	07
	02
	4230000

	-21906

	-21906

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	02
	4239900

	-21906

	-21906

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	02
	4239900
	001
	-21906

	-21906

	Другие вопросы в области образования
	07
	09

	8200

	8200

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	07
	09
	4520000

	8200

	8200

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	09
	4529900

	8200

	8200

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	09
	4529900
	001
	8200

	8200

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ
	09

	1000000

	1000000

	Стационарная медицинская помощь
	09
	01

	789000

	789000

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	09
	01
	4700000

	789000

	789000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	09
	01
	4709900

	789000

	789000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	09
	01
	4709900
	001
	789000

	789000

	Амбулаторная помощь
	09
	02

	175000

	175000

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	09
	02
	4700000

	175000

	175000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	09
	02
	4709900

	175000

	175000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	09
	02
	4709900
	001
	175000

	175000

	Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов
	09
	03

	36000

	36000

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	09
	03
	4700000

	36000

	36000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	09
	03
	4709900

	36000

	36000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	09
	03
	4709900
	001
	36000

	36000

	 Итого  расходов

	0

	0

                                                               Приложение  2
к решению Собрания
депутатов
Алатырского района
                                                                                                                                                              от 19.11.2010 г  №  04/06
Изменения, вносимые в приложение № 6
к решению Собрания депутатов Алатырского района от 24.11.2009 Г  N 28/02
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре
расходов бюджета Алатырского района на  2010 год
	Наименование
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Алатырского района
	903

	-2100000

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	903
	01

	1000000

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	903
	01
	04

	1000000

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	903
	01
	04
	0020000

	1000000

	Центральный аппарат
	903
	01
	04
	0020400

	1000000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	903
	01
	04
	0020400
	500
	1000000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	903
	04

	-3100000

	Дорожное хозяйство
	903
	04
	09

	-3100000

	Региональные целевые программы
	903
	04
	09
	5220000

	-3100000

	Республиканская целевая программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог в ЧР на 2009-2010 гг. с прогнозом до 2025 г.
	903
	04
	09
	5220600
	365
	-3100000

	МУ «ЦРБ Алатырского района»
	955

	1000000

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ
	955
	09

	1000000

	Стационарная медицинская помощь
	955
	09
	01

	789000

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	955
	09
	01
	4700000

	789000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	955
	09
	01
	4709900

	789000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	955
	09
	01
	4709900
	001
	789000

	Амбулаторная помощь
	955
	09
	02

	175000

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	955
	09
	02
	4700000

	175000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	955
	09
	02
	4709900

	175000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	955
	09
	02
	4709900
	001
	175000

	Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов
	955
	09
	03

	36000

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	955
	09
	03
	4700000

	36000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	955
	09
	03
	4709900

	36000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	955
	09
	03
	4709900
	001
	36000

	Управление образования администрации Алатырского района
	974

	1100000

	ОБРАЗОВАНИЕ
	974
	07

	1100000

	Дошкольное образование
	974
	07
	01

	-4911,69

	Детские дошкольные учреждения
	974
	07
	01
	4200000

	-4911,69

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	974
	07
	01
	4209900

	-4911,69

	Выполнение  функций бюджетными учреждениями
	974
	07
	01
	4209900
	001
	-4911,69

	Общее образование
	974
	07
	02

	1096711,69

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	974
	07
	02
	4210000

	1118617,69

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	974
	07
	02
	4219900

	1118617,69

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	974
	07
	02
	4219900
	001
	1118617,69

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	974
	07
	02
	4230000

	-21906

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	974
	07
	02
	4239900

	-21906

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	974
	07
	02
	4239900
	001
	-21906

	Другие вопросы в области образования
	974
	07
	09

	8200

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	974
	07
	09
	4520000

	8200

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	974
	07
	09
	4529900

	8200

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	974
	07
	09
	4529900
	001
	8200

	 Итого  расходов

	0